یقیناً نزول لوح کَلّ الطَّعام و اقرار جناب کمال الدّین به عظمت جمال قدم پس از اینکه در ابتدا ازل تفسیری بر آن نوشته بود ولی مقبول سائل واقع نشد، یکی از بواعث ازدیاد اشتعال آتش حسد در قلب ازل بوده. تفصیلات بیشتری راجع به شأن نزول لوح کَلّ الطَّعام در کتاب ظهور الحقّ و در ضمن واقعات سال ۱۲۷۰ هـ ق (۱۸۵۳ م) ملاحظه می‌شود که مؤلف آن را از جناب نبیل زرنندی اقتباس کرده است. جناب فاضل مازندرانی زیر عنوان "صدور لوح کَلّ الطَّعام و طلوع فتنه میرزا یحیی" چنین نوشته است:

جناب حاجی کمال الدین همراه با فرزند خود میرزا علی نراقی که بعداً به معاون التجار معروف شد، و همان طفلی بود که در حین خروج هیکل مبارک از بیت بغداد به سوی باغ رضوان خود را به ذیل جمال مبارک پیوست، باعث استقامت احتبای نراق در مقابل فتنه های ازلیان شدند. جناب کمال الدین در سال ۱۲۹۸ هـ ق / ۱۸۸۱ م در شهر نراق درگذشت، و فرزند ایشان میرزا علی در سینقان کاشان در سنه ۱۳۳۷ هـ ق / ۱۹۱۹ م جام شهادت را در سبیل حق نوشید. در لوح کل الطعام، حضرت بهاء الله جناب کمال الدین را با القاب "امین" و "خلیل" یعنی دوست، و "السائل الجلیل و المتوقد بنار الخلیل" یعنی سؤال کننده بزرگوار که به آتش حضرت ابراهیم برافروخته است، یاد می فرمایند.

آیه کل الطعام در لوح کل الطعام